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تصمیم جدید شورای عالی بورس 
برای خرید سهام عدالت

انتخاب- مدیرعامل سپرده گذاری مرکزی از 
ابلاغ مصوبه شورای عالی بورس مبنی بر مجوز 
خرید سهام عدالت توسط نهادها و هلدینگ های 
ــن مصوبه بــه زودی  بــزرگ خبر داد و گفت: ای
عملیاتی می شود. به گفته وی، این تصمیم امکان 
تقاضا و خرید را برای سهام عدالت توسعه می دهد.

 رشد 90درصدی قیمت طلا
 از ابتدای سال

اقتصاد آنلاین- قیمت طلای 18عیار امسال 
افزایش چشمگیری داشت و نسبت به ابتدای 
ــت. در  ــران شــده اس ــد گ ــدود 90 درص ســال ح
ابتدای سال، قیمت این فلز گران بها در بازار 
تهران گرمی 604 هزار تومان بود که با گذشت 
حدود 11ماه و در تاریخ 27 بهمن به حدود گرمی 

یک میلیون و 140 تومان صعود کرده است.

شرکت ویزا هم در برابر ارزهای 
مجازی سر خم کرد

فارس- شرکت پرداخت بین المللی ویزا به دنبال 
آن است تا شرایط خرید و فروش ارزهای مجازی 
)که پشتوانه اسکناس و پول ملی است( را برای 
مشتریانش فراهم کند. این در حالی است که 
هفته پیش هم شرکت مستر کارت اعلام کرده 
بود که قصد دارد امکان پرداخت از طریق ارزهای 
مجازی را طی امسال برای مشتریانش فراهم کند.

محموله بزرگ موز در راه ایران

تــجــارت نــیــوز- در شــرایــطــی کــه قیمت موز 
همچنان بالا و در کانال 60 هزار تومان است، 
عضو هیئت مدیره اتحادیه بارفروشان از واردات 
بزرگ ترین محموله موز به ایران خبر داد و گفت: 
موز شب عید به زیر 30 هزار تومان می رسد. در 
این حال خبرگزاری تسنیم از قیمت های عجیب 
و غریب میوه در بازار خبر داده که بر این اساس هر 
کیلوگرم نارنگی بندری 55 هزار تومان، موز 50 
هزار تومان، سیب 27 هزار تومان و پرتقال جنوب 

29 هزار تومان به فروش می رسد. 

 گزارش خبری

 بازار خبر

سیطره خام فروش ها بر اقتصاد ایران 

با انتشار تازه ترین رتبه بندی بزرگ ترین شرکت 
های اقتصادی کشور، تصویری از بــزرگ ترین 
واحدهای اقتصادی در ایران ارائه شد که سلطه 
شرکت های پالایشی و پتروشیمی، بانک ها و 
فلزات در راس اقتصاد ایران مشهود است. این 
گزارش با استناد به صورت های مالی شرکت ها 
در سال 98 براساس هفت عامل اندازه شرکت 
ــادرات،  ــروش(، ســــودآوری، بهره وری، صـ ــ )ف
نقدینگی، بدهی و ارزش بازار به رتبه بندی شرکت 
ها پرداخته است. براساس این گزارش، هلدینگ 
پتروشیمی خلیج فارس، پالایشگاه بندرعباس، 
سرمایه گذاری غدیر، فولاد مبارکه و نفت و گاز 
پارسیان، پنج شرکت نخست از نظر میزان درآمد 
فروش هستند. براساس این گــزارش، بین این 
500 شرکت، بیشترین میزان درآمد فروش به 
ترتیب به بانک ها، پتروشیمی ها و فراورده های 
نفتی اختصاص دارد.در هر صورت نکته قابل 
توجه ،سیطره خام فروش ها و بنگاه های شبه 
دولتی است که با کمترین ارزش افزوده، بیشترین 
سود را به لطف منابع اولیه ارزان و انرژی همراه 
با تخفیف دارنــد که نشان می دهد تا چه اندازه 

اقتصاد ایران متکی به خام فروشی است.

روز گذشته اصلاحیه لایحه بودجه 
1400 منتشر و به مجلس نیز ارائه 
شد. اصلاحیه ای که نشان می دهد 
به جز تغییراتی کمتر از 10 درصد 
در ارقام هزینه های جاری و درآمد 
ــلاح خاصی در  مالیاتی، هیچ اص
لایحه بودجه صورت نگرفته است. 
همچنین مهم ترین اختلاف دولت 
و مجلس که در قالب اصــرار دولت 
به ارائه ارز 4200 و اصرار مجلس 
به حــذف آن ظهور و بــروز کــرد، در 
اصلاحیه لایحه بودجه برای شش 
ــداوم خواهد  ــ مـــاه نخست ســـال ت
ــزارش خــراســان، 14  داشــت.بــه گ
بهمن ماه بود که نمایندگان مجلس 
لایحه  کــلــیــات  عــلــنــی،  جلسه  در 
بودجه سال آینده را رد کردند. بر 
این اساس، دو هفته به دولت مهلت 
داده شد تا اصلاحیه بودجه را تقدیم 

مجلس کند. دیروز خانلو، سخنگوی 
ــه 1400، از ارائـــه  ــودج ســتــاد ب
اصلاحیه لایحه بودجه سال آینده به 
مجلس در 26 بهمن ماه خبر داد. در 
این زمینه، گزارش خبرگزاری های 
ایسنا و فارس حاکی است که مهم 
ترین تغییرات در لایحه بودجه به 

صورت زیر انجام شده است:
1- برخی ارقام کلی: منابع عمومی 
بودجه از 841 به 854 هزار میلیارد 
تومان افزایش یافته است. 40 هزار 
میلیارد تومان از مصارف کاهش و 
25 هزار میلیارد تومان به درآمدهای 
مالیاتی افزوده شده است. همچنین 
در بخش درآمــدهــای نفتی، سهم 
دولت از نفت و میعانات گازی بدون 
تغییر بوده و همان 199 هزار میلیارد 
تومان تعیین شده که نشان می دهد 
دولت چشم انداز خود از فروش نفت 

2/3 میلیون  ــدود  را که پیشتر ح
بشکه نفت به نــرخ 40 دلار در هر 

بشکه بوده ، تغییر نداده است.
2- ارز 4200: در اصلاحیه، این 
ارز به صراحت، حذف نشده است 
بلکه به دولــت اجــازه داده شده در 
شش ماه اول سال 1400 )عملا 
تا پایان فعالیت دولــت فعلی(، بر 
اساس ارزیابی شرایط اقتصادی، 
اجتماعی و بین المللی کشور برای 
تغییر تمام یا بخشی از نرخ ترجیحی 
کــالاهــای اســاســی بــه نــرخ سامانه 
ــدام کند.  معاملات الکترونیک اق
منابع حاصل شده نیز صرف تامین 
معیشت و سلامت مردم می شود. 
بدین ترتیب می تــوان گفت یا ارز 
4200  یا ما به ازای آن ،در سال 
آینده صرف معیشت و سلامت مردم 

خواهد شد.

3- اوراق سلف نفتی: در لایحه 
اولیه بودجه، به دولت اجــازه داده 
شده بود برای پیش فروش نفت به 
صورت ریالی- ارزی اقدام کند. این 
بند بسیار جنجالی شد زیــرا تعهد 
سنگینی برای دولت بعد ایجاد می 
کرد. با این حال، در اصلاحیه اخیر، 
این بند حذف شده و بار اصلی آن در 
راستای کاهش کسری بودجه به بند 
دیگری که مربوط به انتشار عمومی 
اوراق مالی است، منتقل شده است.
4- برداشت از صندوق توسعه 
ملی: دولت در لایحه اولیه بودجه، 
سهم صندوق توسعه از منابع حاصل 
از صــادرات نفت و میعانات گازی را 
بر خلاف قانون برنامه، 20 درصد 
ــود کــه بــا مخالفت  در نظر گرفته ب
مقام معظم رهبری رو به رو شد و در 

اصلاحیه به 38 درصد افزایش یافت. 
  5- هــمــســان ســــازی چــالــش 
برانگیز: با اضافه شدن »همسان 
سازی حقوق اعضای هیئت علمی« 
بــه بند مــربــوط بــه همسان ســازی 
این  ،بودجه  بازنشستگان  حقوق 
بخش از 90 به 125 هزار میلیارد 

تومان افزایش یافته است.
6- تعیین سقف برای دریافتی 
حقوق بگیران دولت: در اصلاحیه 
لایحه بودجه سال آینده، دولت به 
بند مربوط به افزایش 25 درصدی 
ضریب حقوق گــروه های مختلف، 
ــرده اســت کــه بر  یــک قید اضــافــه ک
اساس آن، سقف حقوق و مزایا 31 
میلیون و 500 هزار تومان است و 
هیچ کس بیش از این مبلغ در سال 

1400 دریافت نخواهد کرد.

با ارائه و انتشار متن اصلاحیه لایحه بودجه 1400 مشخص شد: 

اصلاحات حداقلی در لایحه بودجه 1400 
مجوز 6 ماهه دولت برای تداوم پرداخت ارز 4200

بــازار سرمایه کشور در حالی دیــروز را نزولی 
ــولات مهمی در  ــح ــه ت ــت ک ــذاش ــر گ پشت س
بازارهای جهانی و فضای اقتصادی داخلی 
رخ داد. البته محدودیت دامنه نوسان، میزان 
افت را محدود کرد اما....به گزارش خراسان، 
شاخص کل بــورس تهران و فرابورس ایران 
ــروز را نزولی پشت سر گذاشتند و هر دو  دی
حــدود 0/5 واحــد درصــد افت کردند. البته 
شاخص کل هم وزن رنــگ خــود را سبز کرد 
تا بتوان گفت کلیت بــازار در معاملات دیروز 
متعادل بوده است. نگاهی به نقشه بازار نشان 

می دهد که تعداد نمادهای مثبت نسبت به 
روز یک شنبه بسیار بیشتر بود. اما نمادهای 
بزرگی که بتوانند از شاخص کل حمایت کنند، 
محدود بودند.افت نسبی قیمت ها در معاملات 
دیروز در حالی رخ داد که از بازارهای جهانی 
و همچنین تحولات داخلی، اخبار خوبی به 
بازار سرمایه کشور می رسد. قیمت کالاهای 
اساسی در آغاز معاملات بازارهای جهانی در 
هفته جدید صعودی بود و بسیاری از کالاها از 
جمله نفت و مس رکوردهای قیمتی چندین 
ماه اخیر را شکستند. هر بشکه نفت برنت به 

63 دلار رسید و مس به 8400 دلار بر تن. 
تحلیل گران بین المللی افزایش واکسیناسیون 
کرونا و پایان تعطیلات چین را عامل بهبود 
تقاضا در بــازارهــای جهانی می دانند.  این 
وضعیت بــازار جهانی که بسیاری را غافلگیر 
کرده، در بازار سرمایه کشور، موردتوجه جدی 
قــرار نگرفت. ملی مس ایــران و پالایش نفت 
بندرعباس از معدود نمادهای کالایی بودند 
که مثبت ماندند.این دو نماد در کنار محدودیت 
2 درصــدی نوسان منفی قیمت ها، منجر به 
آن شد که میزان افت شاخص کل بورس به 7 

هزار واحد محدود شود و شاخص بتواند بالای 
یک میلیون و 250 هزار واحد بماند.در عرصه 
داخلی نیز صــدور مجوز خرید سهام عدالت 
توسط صندوق های سرمایه گذاری و هلدینگ 
ها اتفاقی جدید و مثبت بود که عصر دیروز اعلام 
شد. فشار فروش ناشی از عرضه سهام عدالت 
یکی از علل شروع افت بورس از تابستان امسال 
ــروز دولــت اصلاحیه  اعــلام می شــد. عصر دی
لایحه بودجه را نیز منتشر کرد که طبق آن پیش 
بینی خاصی برای افزایش نرخ سوخت شرکت 

ها ملاحظه نشده است.

دامنه نوسان نامتقارن، ریزش بورس را کنترل کرد 
افت بورس تهران همزمان با صعود بازارهای جهانی 

 شاخص

دو سوم شرکت های بزرگ در تهران 

با انتشار نتایج رتبه بندی 500 شرکت برتر 
اقتصاد کشور مشخص شد سهم تهران از 
این شرکت های بــزرگ به طرز فاحشی از 
همه استان ها بیشتر است که نشان دهنده 
تمرکزگرایی در اقتصاد ایران است. در این 
نمودار سهم 8 استان نخست از تعداد 500 

شرکت برتر کشور آمده است.


